1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO – JANEIRO/2018i

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 001/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELMO ELETRO MONTAGENS LTDA, CNPJ sob o n. 88.692.264/0001-02. OBJETO: Contratação de

empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução da obra de reforma e ampliação do prédio do antigo Seminário, com área

total de 3.465,00m². PROC. ORIGEM: Concorrência 001/2017. VALOR: R$ 6.419.995,00. ASSINATURA: 04/01/2018. PRAZO: 240 dias.

CONTRATO 002/2018
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: JOSÉ ÂNGELO JUNQUEIRA SCOPEL, CPF sob o n. 385.270.300-04. OBJETO: serviços de consultoria e

assessoria jurídica na área de radiodifusão, tendo como objeto a alienação futura, por meio de processo licitatório, da emissora de radiodifusão, cuja outorga está concedida à

EJORA. PROC. ORIGEM: Inexigibilidade 001/2018. VALOR: 5% (cinco por cento) sobre o valor total de venda. ASSINATURA: 09/01/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 003/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA:  MÁRCIO BRAUN ARQUITETURA E PROJETOS LTDA, CNPJ sob o n.  19.499.651/0001-04. OBJETO:

elaboração de projeto executivo para a obra de pavimentação das ruas Domingos Rocha Pereira, Diogo Vilanova, Antônio Vilanova, Cláudio Silva Brandão, Rua A (São

Francisco), Rua B (São Francisco), Rua C (São Francisco), Rua D (São Francisco), Viela 465, Beco Boa Vista (Viela 510), Rua A (Boa Vista) e Rua B (Boa Vista),

localizadas no Município de Taquari, obra esta cadastrada no Programa Avançar Cidades. PROC. ORIGEM: Dispensa 001/2018. VALOR: R$ 14.900,00. ASSINATURA:

15/01/2017. PRAZO: 15 dias.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – JANEIRO/2018

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 002/2017

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MARIA SIRLEI ALVES DA ROSA, CPF sob nº 684.211.170/68. PROC.

ORIGEM: Inexigibilidade 001/2017. OBJETO: fica renovado o contrato nº 002/2017, a contar de 01 de fevereiro de 2018, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a

Cláusula Quarta, do mesmo, mantendo-se os valores ajustados. VALOR: R$ 3.262,98 mensais. ASSINATURA: 17/01/2018.

CONTRATO 003/2017

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EVAN GOSSENHEIMER, CPF sob nº 318.069.960-49. PROC. ORIGEM:
Dispensa de Licitação 002/2017. OBJETO: fica renovado o contrato nº 003/2017, a contar de 08 de fevereiro de 2018, pelo prazo de 7 (sete) meses, conforme prevê  a

Cláusula  Terceira, do mesmo, mantendo-se os valores ajustados. VALOR: R$ 2.245,00 mensais. ASSINATURA: 17/01/2018.

CONTRATO 030/2014
TERMO ADITIVO VIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.

90.063.470/0001-97. PROC. ORIGEM: Concorrência 003/2014. OBJETO: Fica alterada na “CLÁUSULA “II.1” do presente contrato, que trata do “DO PREÇO,

PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, o valor total da contratação, sofrendo a mesma um acréscimo no valor total devido à necessidade de adequação do projeto e com

base no parecer n° 453/2017, exarado pela Procuradoria Jurídica, justificativa e planilha detalhada em anexo. VALOR: + R$ 19.965,24. ASSINATURA: 22/01/2018.

 2

TERMO ADITIVO IX - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.

90.063.470/0001-97. PROC. ORIGEM: Concorrência 003/2014. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1, o prazo de mais

180 (cento e oitenta) dias, a contar de 24 de  janeiro de 2018, para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 24/01/2018.

CONTRATO 002/2015
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TRANSPORTES DARTORA & DARTORA LTDA, CNPJ n° 06.182.230/0001-

03. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 007/2014. OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, conforme prevê a letra “b” da Cláusula

Segunda, do mesmo; mantendo-se os mesmos valores ajustados. VALOR: R$ 60,80 (sessenta reais e oitenta centavos) por tonelada de lixo transportado. ASSINATURA:

24/01/2018.

CONTRATO 055/2016
TERMO ADITIVO IV - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONSTRUTORA COTREFE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.01.448.425/0001-20.

PROC. ORIGEM: Concorrência 001/2016. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 240 (duzentos e

quarenta) dias, a contar de 06 de fevereiro de 2018,  para a conclusão das obras e serviços. ASSINATURA: 29/01/2018.

i Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/